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            Stockholm den 21 december 2023 

 

Fö2023/01478 – Euroclear Swedens remissvar avseende En modell för svensk 
försörjningsberedskap (SOU 2023:50). 

Euroclear Sweden AB (”Euroclear”) har erhållit ovan rubricerade remiss och beretts 
tillfälle att yttra sig. Euroclear tackar för förtroendet och välkomnar utredningens 
författningsförslag. Därutöver vill Euroclear understryka följande. 

Euroclear tillstyrker försvarsdepartementets förslag till en funktion med ansvar för 
nationell samordning av försörjningsberedskap i syfte att stärka Sveriges förmåga att 
upprätthålla en nödvändig försörjning vid fredstida krissituationer, höjd beredskap 
och ytterst krig. Euroclear ser positivt på ett utökat samordnat ansvar att delta i total-
försvarsplaneringen fördelat mellan staten, utpekade beredskapsmyndigheter samt 
berörda företag. 

Enligt utredningen kommer författningsförslagen att medföra en utökad 
uppgiftsskyldighet för berörda företag gentemot sin beredskapsmyndighet. Ett sådant 
förfarande kommer rimligen att leda till ökade kostnader och personella resurser för 
företagen i fråga. Vad gäller finansiering av sådana utökade kostnader ska staten, 
enligt utredningen, bära huvudansvaret för försörjningsberedskapen och 
finansieringen av den. Emellerid framgår det av utredningen att om den utökade 
uppgiftsskyldigheten medför betydande kostnader för berörda företag bör den 
myndighet som gör behovsanalysen stå för kostnaden. Givet utredningens 
finansieringsprinciper, vill Euroclear betona vikten av transparens i hur berörda 
företags ökade kostnader ska finansieras i praktiken i syfte att undvika finansiering 
genom avgiftshöjningar.  

Mot bakgrund av ovan ser Euroclear ett behov av tydlighet i hur berörda företag ska 
finansiera sina ökade kostnader i praktiken i syfte att undvika att företagsekonomiska 
intressen styr över säkerhetsintressen.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Med vänliga hälsningar,  

Euroclear Sweden AB 

 

Louise Fröjdén                                       Anna Oom Salmén   

Legal Counsel                                         Head of Legal and Corporate Affairs 

Louise.frojden@euroclear.com         Anna.salmen@euroclear.com  
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Regulatory Relationship Manager 
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